



Bartoszewiny, 30 marca 2021 r.

P. D. Bimkowski
+ P. M. Partyka
30.03.2021 Adamaś

SAMORZĄD GMINY NOWA SŁUPIA

RADA MIEJSKA W NOWEJ SŁUPI

BURMISTRZ MIASTA I GMINY NOWA SŁUPIA

PETYCJA

W SPRAWIE WYKUPU TERENU POD BUDOWĘ ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ W BARTOSZOWINACH

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w trybie ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U 2014.poz.1195)

Szanowny Panie Przewodniczący

Szanowni Państwo Radni

Szanowny Panie Burmistrzu

My mieszkańcy Bartoszewin wnosimy o uwzględnienie w budżecie Gminy Nowa Słupia na rok 2021 środków przeznaczonych na wywłaszczenia nieruchomości tj. działek ewidencyjnych nr 62/2, 62/3, 62/8, pod realizację inwestycji budowy świetlicy środowiskowej w Bartoszewinach. Chcemy podkreślić, że Urząd Gminy jest w posiadaniu decyzji lokalizacyjnej na budowę świetlicy środowiskowej w Bartoszewinach oraz, że w ubiegłym roku z funduszu sołectwa wykonano operat szacunkowy i dokonano wyceny przedmiotowych działek.

Nasza miejscowość do tej pory nie posiada lokalu gdzie mogliby spotykać się wszyscy mieszkańcy. Obecnie spotkania mieszkańców Bartoszowin mogą się odbywać w mieszkaniu Sołtysa bądź „pod chmurką”. Wszyscy doskonale wiemy, że w dwudziestym pierwszym wieku takie spotkania powinny odbywać się w budynkach wyposażonych w odpowiednie pomieszczenia i dostosowane do osób niepełnosprawnych i starszych.

My mieszkańcy Bartoszowin jako członkowie wspólnoty samorządowej Miasta i Gminy Nowa Słupia chcemy aby wybudowany w przyszłości budynek świetlicy był miejscem spotkań wszystkich mieszkańców gdzie będą organizowane wydarzenia dla seniorów jak i najmłodszych mieszkańców. Chcemy wspólnie zaktywizować lokalną społeczność do wzajemnej pomocy i zapobiegania patologiom społecznym. Chcemy by świetlica stała się naturalnym miejscem integracji międzypokoleniowej.

Chcemy aby lokal świetlicy stanowił miejsce spotkań mieszkańców ale również Koła Gospodyń Wiejskich Bartoszowianki, Rady Sołeckiej, gdzie dzieci i młodzież zarówno po lekcjach jak i w dni wolne będą mogli korzystać z zajęć dodatkowych, rozwijających ich zainteresowania i uzdolnienia. Rada Sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich mając możliwość korzystania z wybudowanej w niedalekiej przyszłości świetlicy przy współpracy z samorządem chcieliby realizować różnego rodzaju inicjatywy społeczne, edukacyjne i kulturalne służące rozwojowi naszej lokalnej społeczności w poszanowaniu tradycji, wśród których jest min. Dzień Mamy, Dzień Babci i Dziadka, zabawa Mikołajkowa dla najmłodszych, dożynki itp.

Z oczywistych względów prywatne lokale mieszkańców nie mogą spełniać tej roli.

Uważamy, że przy istnieniu możliwości częściowego sfinansowania budowy świetlicy ze środków unijnych i krajowych przy wsparciu przedstawicieli naszego regionu w instytucjach samorządowych i rządowych taka inwestycja może powstać w naszej miejscowości bardzo szybko. Aktualnie Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu *"Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne"* w ramach działania "Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Kwota przewidziana do rozdysponowania w tym naborze to 6 mln PLN. **Kolejny prawdopodobnie ostatni już nabór na tego typu inwestycje planowany jest w drugiej połowie 2021 r.**

Zdajemy sobie sprawę, że inwestycja ta poprzedzona musi być wywłaszczeniem gruntu pod budowę, pozyskaniem stosownej dokumentacji i pozwoleń. Dlatego już dziś ze swej strony deklarujemy wszelką współpracę i pomoc ufając, że Radni Rady Miejskiej i Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia, których podstawowym obowiązkiem jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej zgodzą się z nami, iż taka inwestycja jest w Bartoszowinach jest konieczna i uczynią wszystko, co w ich mocy by w budżecie na 2021 r. zaplanować środki na wykup gruntu pod świetlicę.

Z wyrazami szacunku

W imieniu mieszkańców

Załączniki: 1 na 5 egz.

1. Lista z podpisami mieszkańców

SOŁTYS
Sołectwo Bartoszowiny
Geske Marusz
Gmina Nowa Słupia

Rada Sołecka

Anne Kwiatki
Julianne Maj-
- ZarSKI mis